CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE – PPGC

EDITAL Nº 007/2024-PPGC

SÚMULA: Resultado do Processo Seletivo de Aluno

Especial para o 1º semestre de 2024, Turma 2024/1,

do Programa de Pós-Graduação Mestrado em

Contabilidade - PPGC

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da

Unioeste;

Considerando a Resolução nº 050/2017 - CEPE que regulamenta o Projeto

Político Pedagógico deste Programa;

Considerando a Resolução nº 051/2017 – CEPE referente ao Regulamento do

Programa de Pós-Graduação em Contabilidade;

Considerando o Edital nº 004/2024-PPGC de 06 de março de 2024,

referente a abertura de inscrições para seleção de Aluno Especial para o 1º semestre

de 2024, do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade – PPGC;

Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-

Graduação Mestrado em Contabilidade - PPGC da Universidade Estadual do Oeste

do Paraná – UNIOESTE, Campus de Cascavel;

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade

PPGC – da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de

Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Homologa inscrições para o processo Seletivo Aluno Especial 1º semestre

de 2024 -Turma 2024/1, do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade

- PPGC, conforme Anexo I deste Edital.

Art. 2o O Resultado da Seleção de Aluno Especial 1º semestre de 2024 – Turma

2024/1, do Programa de Pós- Graduação Mestrado em Contabilidade - PPGC,

conforme Anexo II deste edital.

Art. 3o Os candidatos deverão requerer matrícula na disciplina para a qual foram

selecionados.

Art. 4o Os candidatos convocados devem comparecer junto à Secretaria Acadêmica

de Pós-Graduação da Unioeste – Campus de Cascavel, prédio de salas de aula, Bloco

A, nos dias 11 e 12 de abril de 2024 no seguinte horário: das 8h30 às 11:30h e das

13h às 16h30 ou os documentos podem ser enviados para o e-mail

cascavel.secpg@unioeste.br até às 17h do dia 12 de abril de 2024, para efetuar a

matrícula. O candidato que não efetuar a matrícula no prazo, será considerado

desistente da vaga. No ato da matrícula o candidato selecionado deve apresentar

cópia dos seguintes documentos: 

• Ficha de Inscrição;

• RG (frente e verso);

• CPF;

• Título de eleitor;

• Certificado de reservista (masculino);

• Certidão de nascimento ou de casamento;

• Diploma (frente e verso), ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação,

ou Declaração de Colação de Grau: de curso reconhecido pelo MEC;

• Histórico Escolar do Curso de Graduação;

• Foto 3x4;

• Página de identificação do Passaporte e do visto de permanência no país (RNE

atualizada) quando estrangeiro;

• No caso de candidato estrangeiro, atender às exigências do MEC.

Art. 5o O início das aulas será de acordo com o cronograma de aula conforme Anexo

III deste Edital.

Art. 6º As informações prestadas na Ficha de Inscrição são de inteira

responsabilidade do candidato selecionado.

                                                  Publique-se.

Cascavel, 09 de abril de 2024.

Prof. Udo Strassburg, Dr. 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

em Contabilidade – Mestrado 
Portaria nº 0416/2023-GRE

mailto:cascavel.secpg@unioeste.br

Anexo I – EDITAL Nº 007/2024-PPGC

Inscrições HOMOLOGADAS

Eliane de Lima

Janifer Nunes

Joao Cursino

Inscrições NÃO HOMOLOGADAS

Adrieli Vieira Alves

Bruno Barbosa

Gabriel Henrique dos Santos

Jaqueline da Conceição de Oliveira

Renan Felipe Stein

Terezinha Aparecida Ayres Torres Takaes

Anexo II – EDITAL Nº 007/2024-PPGC

Classificados

Disciplina Professor(a)
Número

de vagas

Classificados

Análise Avançada do Desempenho
Econômico e Financeiro

Denis Dall’Asta 5

- Eliane de Lima
- Janifer Nunes
- João Cursino

OBS: e-mail dos professores está disponível na página do PPGC.

Prof. Udo Strassburg, Dr. 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

em Contabilidade – Mestrado 
Portaria nº 0416/2023-GRE

Anexo III – EDITAL Nº 007/2024-PPGC

Mapa Salas de aula

		2024-04-09T15:04:14-0300

		2024-04-09T15:08:06-0300